81. Nicolaus de quinque domibus brachte das Haus 
des Thomas de quinque domibus an sich. 

82. Burchardus de Warendorpe, socius puerorum 
domini Beringeri. Seine Frau, filia domini Beringeri, 
hat ihm als Mitgift „dimidiam domum“ zugebracht. 

83. Hinricus de Warendorpe kauft zwei Häuser. 
84. Eine Tochter des Hinricus Vorrade88) war Ehefrau 

des Tidericus de Helessen. 
85. Godol'ridus de Hildensem et (uxor) Margaretha. 
86. Dominus Regenbertus Hogemann. 
87. Unio inter civitatem et Albertum in Clingen- 

bergh, quod hereditas illa in Clingenberch, quam civitas 
requisivit, sua erit et civitas de cetero non requiret. 
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88. Philippus de Clingenberch; Beringerus de 
Clingenberg. 

89. Helmwicus de Clingenberch verkauft ein Haus auf 
dem Klingenberg. 

90. Dominus Luderus Friso et (uxor), filia Arnoldi 
Slavi de Bremis. 

91. Volmarus de Honovere et (uxor) Hildegardis. 
1246. 

92. Lambertus, gener Rekenarii, et uxor sua et 
pueri sui, post mortem Rekenarii, ipsani aream perpetuo 
tenebunt libore et quiete, dum modo dent 8 solidos ad \V ichbede. 

1248. 
93. Der Rath verpachtet Tiderico de Olden Lubeke 

und dessen Bruder „insularn Olden Eubeke, cum suis atti- 
nenciis, pratis et aliis“. auf drei Jahre für 16 Mark Pfennige. 

94. IValbuigis, vidua, einit a filio suo piscatore quar- 
tam partem domus, item concessit Jacobo 4 marcas denario- 
rum 1 solidum super aream apud domum suam. 

95. Notum sit, quod Lutbertus Bokeler in extremis 
positus dedit pueris suis bona, que estimata erant ad va- 
lorem centum marcarum argenti. 

1249. 
96. Nicolaus Wullenpund23) emit bona, que fuerunt 

G(erhardo) Pylato 13 videlicet jugera extra vetus molendi- 
num24) et hereditatem ante valvam sitam infra civitatem. Hec 
bona resignavit ipsi dominus episcopus Albertus et decanus 
F(redericus) et dominus S(ighebodo) prepositus, Arn(oldus) 
custos et Johannes scolasticus ex parte tocius capituli beati 
Nicolai. 

97. Domina Mechtildis de Crumesse. 
98. Conradus Vundengot et pueri Conradus et 

Alheidis. 
99. Domina Elisabeth (vidua) dornhii Godescalci de 

Bardewik25) et (pueri ejus). 
1250. 

100. Omnibus hoc scriptum visuris tarn presentibus, 
quam futuris notum esse cupimus, quod eo tempore, cum 
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domina Herdeka filiam ejus dedit Syveconi46) filio domini 
Hinrici de Bocholte, amicorum ejus accedente consilio, 
dedit dominus Hinricus de Bocholte5) filio suo Syveken 
domum lapideam, que sita est apud domum domini Hille- 
mari, et ligncum domum similiter, que sita est ex altera 
parte curie domini Hillemari, et quatuor tabernas in l'oro 
sitas ergo domum domini Friderici de Soltwedele et duas 
domos apud antiquam domum consilii, in qua nunc 
Stare solent alutarii (s. Lore), et omnia predicta dominus 
Hinricus de Bocholte et uxor sua domina Alheydis 
et eorum pueri secundum juris ordinem et justiciam civita- 
tis resignaverunt coram consilio Lubicensi filio suo Syveken 
et uxori sue, videhcet filie domine Herdeken. Item si 
Syveke mortem patris sui et cognatorum vixerit, in suo esse 
debet arbitrio, si predicta bona in possessionem refundere 
velit, an non. et cum fratribus et sororibus suis equam acci- 
pere porcionem tocius hereditatis et bonorum. Igitur domina 
Herdeka preeavere cupiens dissensionem, que sepius oriri 
seiet inter heredes, ut cottidie videtur, dedit fiho suo Ber- 
tram nio inante omnem cespitalem hereditatem, quam domi- 
nus Bertrammus Stalbuc26) habuit, dum decederet, que 
sua fuit, tali tarnen interposita condicione, quod domina 
Herdeka dedit Syveken de Bocholte cum filia ejus 
300 marcas argen!i, duas marcas nummorum pro marca 
argenti, et ita bene sufEecit Syveken et filie ejus eo tempore. 
Unde domina Herdeka cum bonis suis, quod ei placet, 
facere poterit, quam diu vivit, sive bona vendere, sive dare 
cuiquam decreverit et hoc post mortem ejus nemo infringere 
poterit vel mutare. Ceteriun cum domina Herdeka de 
bonis ejus ordinaverit, quicquid ei placuerit, cum eam mori 
contingit, si Syveconi placuerit, cum ejus heredibus refun- 
dere debet bona, que ei domina Herdeka dedit cum filia 
sua, et tum equa divisione cum heredibus in nomine domini 
partem accipiat, que eum contingere poterit. Ne autem tum 
racionabilem donacionem nostram et ordinacionem quispiam 
in posterum violare vel mutare presumat, presentem paginam 
hinc inde conscriptam sigillo Lubicensis civitatis in sufficiens 
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testimonium fecimus roborari, Hujus rei testes sunt: Willeb 
mus domine Valburgis, Hinricus de Bocholte, God. 
de Nüsse, Johannes de Bardewik, Hillemarus, Fride- 
ricus de Bardewik, Johannes Goldoghe; Willekinus 
de Stadhis,29) Helmericus de Ullesen, Syveko de 
Bocholte, Hence Stalbuc,28) Johannes Volsmer et 
alii quam plures. Acta sunt hec anno dominice incaina- 
cionis 1250.